JORNAL O ALTO URUGUAI 22 DE AGOSTO DE 202519

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar
serviços na área da Engenharia Civil, 40 horas semanais. ABERTU-
RA: Dia 09.09.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Li-
citações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edital po-
derão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net. Caiçara RS,
22.08.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

AVISO DE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 003/2025

Concorrência Eletrônica nº 003/2025. Objeto: Contratação de
empresa, em regime de empreitada global, para prestação do ser-
viço de construção de calçada de acesso ao cemitério municipal,
localizada em trecho da rua do Comércio, do município de Taqua-
ruçu do Sul – RS. Apresentação de propostas até dia 09/09/2025
às 08h00min através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Início da etapa de lances: 09/09/2025 às 08h30min. O Edital en-
contra-se disponível no setor de Licitações da Prefeitura, endereço
eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br e www.portaldecompras-
publicas.com.br. Informações pelo telefone (55) 3739.1079. Taqua-
ruçu do Sul – RS, 22 de agosto de 2025. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
Processo Administrativo/Licitatório 071/2025: O Município de

Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei
Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso de
manifestação de interesse de dispensa de licitação para a contratação
de empresa para fornecimento de madeira de eucalipto para constru-
ção de ranchos para a Semana Farroupilha no Município de Taquaruçu
do Sul -RS. Valor máximo para contratação R$ 14.400,00. Manifes-
tação de interesse e orçamentos devem ser entregues em envelopes
não transparentes, lacrados e identificados no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do dia
27/08/2025. O aviso de manifestação de interesse encontra-se dis-
ponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico
www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal. Taquaruçu do Sul, 22 de agosto de 2025.

AVISO DE CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA N.º 05/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de
Concorrência Eletrônica para a execução de obras de instalação de
iluminação de espaço esportivo (campo de futebol), com recursos
do Convênio SEL n. 73/2024 e recursos próprios do Município de
Vista Alegre – RS, em regime de empreitada global, a ser realizado
no dia 9 de Setembro de 2025, às 08h30. O edital encontra-se dis-
ponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail:
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 20 de Agosto de
2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

AVISO DE SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2025, Processo nº 150/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fertilizante
químico granulado, através da consulta popular 2022/2023 termo
aditivo do convênio nº 1446/2023- CDTV n° 0677/2023 e processo
nº 23/1300-0002756-5. que celebram o estado do RS e o muni-
cípio e conforme plano de trabalho " apoio as cadeias produtivas
indutoras do desenvolvimento regional, assim atendendo as deman-
das da secretaria da agricultura do município de RODEIO BONITO/
RS, Contratada a Empresa Transportes Vale Veneto Ltda, CNPJ nº
01.581.295/0001-08, valor R$ 35.812,40.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2025
Contratante: O Município de Rodeio Bonito/RS, CNPJ nº

87.613.204/0001-86. Objeto: Contratação de empresa para forne-
cimento de fertilizante químico granulado, através da consulta po-
pular 2022/2023 termo aditivo do convênio nº 1446/2023- CDTV
n° 0677/2023 e processo nº 23/1300-0002756-5, que celebram
o estado do RS e o município e conforme plano de trabalho " apoio
as cadeias produtivas indutoras do desenvolvimento regional, assim
atendendo as demandas da secretaria da agricultura do município
de RODEIO BONITO/RS. Contratada: Transportes Vale Veneto Ltda,
CNPJ nº 01.581.295/0001-08, valor R$ 35.812,40(trinta e cinco mil
e oitocentos e doze reais e quarenta centavos), Prazo de vigência do
contrato: 22/08/2025 a 31/12/2025. Rodeio Bonito/RS, 22 de agos-
to de 2025. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

PORTARIA N.º 361/2025
Novo Tiradentes/RS, 22 de Agosto de 2025.

CONCEDE PENSÃO A ETELVINO ASCOLI, DEPENDENTE
DA SERVIDORA INATIVA GLECIR TERESINHA ASCOLI, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais e e de confor-
midade com o que estabelece o artigo 40, § 7º, inciso I da Constitui-
ção Federal, redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003 e
Lei Complementar Municipal nº 1 de 2002, CONCEDE PENSÃO ao
dependente da servidora inativa GLECIR TERESINHA ASCOLI, cargo
de Professora, nível 1, classe "D", regime jurídico estatutário, 20 ho-
ras semanais, falecida em 30/07/2025, inativada conforme Portaria
nº 36/1996, retificado por Apostila nº 4/1998, sendo que 100% des-
ta pensão corresponde a R$ 2.284,65, distribuídos da seguinte for-
ma: ETELVINO ASCOLI, cônjuge, a contar de 30/07/2025, à razão de
100%, no valor de R$ 2.284,65 (dois mil e duzentos e oitenta e quatro
reais e sessenta e cinco centavos) a ser custeada por Regime Próprio
de Previdência Social (RPPS), e seu reajuste efetivado pela paridade.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com
efeitos a contar de 30/07/2025.

		 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO TIRA-
DENTES, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, aos vinte e dois dias
do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco.

Luiz Carlos Benedette - Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se, na data supra:

Djonatas Cardoso - Secretário Municipal da Administração

JORNAL O ALTO URUGUAI 19

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS PREFEITURA MUNICIPAL DE

TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO TIRADENTES - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código EAA4-778A-0822-5BD6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 E
AA

4-
77

8A
-0

82
2-

5B
D

6.

JORNAL O ALTO URUGUAI 22 DE AGOSTO DE 202520

PREGÃO ELETRÔNICO 37/2025:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE

ESTRADAS VICINAIS E AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA. Propostas
até 09/09/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br.
Etapa de Lances: 09/09/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.
bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Trans-
parência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 22/08/2025.
Cristiano Gnoatto, Prefeito.

JORNAL O ALTO URUGUAI 20

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PLANALTO - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código EAA4-778A-0822-5BD6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 E
AA

4-
77

8A
-0

82
2-

5B
D

6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/EAA4-778A-0822-5BD6

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EAA4-778A-0822-5BD6

Hash do Documento

2346CBCE1264063DF7156D16B56099A61464674ECBC66670A463E1DD3574C59D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/08/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 22/08/2025 16:40 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1